Biểu tình lớn tại San Jose

T&#225;c Gi&#7843;:  Phong Trào Yểm Trợ Quốc Nội
Th&#7913; N&#259;m, 17 Th&#225;ng 3 N&#259;m 2011 21:18

Cuộc Biểu tình nhằm yểm trợ quốc nội vùng lên lật đổ chế độ Cộng Sản VN.

PHONG TRÀO YỂM TRỢ TỰ DO VÀ DÂN CHỦ CHO VIỆT NAM
(408) 242 - 4056 ● (408) 679 - 8902 ● (408) 771- 5146 ● (408) 891 - 2699 ● (408) 515 - 3478
● Email: bph.phongtrao@gmail.com  ●

        THÔNG BÁO

V/v: Tổ Chức Biểu Tình Yểm Trợ Quốc Nội

Phong Trào Yểm Trợ Tự Do và Dân Chủ Cho Việt Nam trân trọng thông báo:

Một cuộc biểu tình tại miền Bắc California được sự phối hợp tổ chức của gần 70 Hội Đoàn Quốc
Gia, thể hiện sức mạnh đoàn kết người Việt Hải Ngoại chung lòng hướng về đồng bào quốc nội
đang gian khổ đấu tranh cho Tự Do và Dân Chủ. Cuộc biểu tình nhằm biểu dương khí thế của
người Việt tỵ nạn, sẵn lòng yểm trợ hết mình cả tinh thần lẫn vật chất để tiếp trợ công cuộc đấu
tranh trong nước đi đến thắng lợi cuối cùng. Cuộc biểu tình sẽ diễn ra tại:

Thời gian:    Lúc 4 giờ 00 chiều Chủ Nhật, Ngày 27 Tháng 03 Năm 2011
Địa điểm:    Khu Thương Mại Lion Plaza, Thành Phố San Jose.
            1818 Tully Road, San Jose, CA 95122
            (Góc đường King Road và Tully Road)

Chương trình phụ diễn Văn Nghệ Đấu Tranh rất hấp dẫn sẽ do Ban Nhạc Little Sài Gòn, Nhạc
Sĩ Bảo Tố và các ca sĩ nổi tiếng tại địa phương phụ trách.
Trân trọng kính mời quý đồng hương tham dự đông đảo cuộc biểu tình nói trên để thể hiện tấm
lòng son sắt của hải ngoại luôn luôn hướng về quốc nội.

 1 / 6

mailto:bph.phongtrao@gmail.com

Biểu tình lớn tại San Jose

T&#225;c Gi&#7843;:  Phong Trào Yểm Trợ Quốc Nội
Th&#7913; N&#259;m, 17 Th&#225;ng 3 N&#259;m 2011 21:18

Trong tinh thần hỗ trợ cho cuộc biểu tình thành công tốt đẹp, Ban Tổ Chức mong mỏi nhận
được sự tiếp tay, đóng góp về tài chánh hoặc các thức ăn, uống… từ các vị ân nhân, mạnh
thường quân, chủ nhân các cơ sở thương mại v.v…

Mọi chi phiếu ủng hộ, xin gởi về địa chỉ: Phong Trào Yểm Trợ Tự Do Và Dân Chủ Cho Việt
Nam
P.O. Box 2875, Senter Rd., Suite F # 45, San Jose, CA  95111.
                                                            Payable to: PhongTràoYTTDVDCCVN.  Memo: biểu tình

Chúng tôi tri ân tấm lòng cao cả của quý vị trong việc đóng góp công sức và tiền của cho cuộc
biểu tình này.

Mọi chi tiết liên quan đến việc tổ chức biểu tình, xin liên lạc qua email ghi trên, hoặc qua các số
điện thoại sau đây:

Ông Nguyễn Ngọc Tiên (408) 242 - 4056, Ông Lê Đình Thọ (408) 891 - 2699,
Ông Thái Văn Hòa (408) 771 - 5146, Ông Nguyễn Minh Huy (408) 515 - 3478.

Chúng tôi thiết tha kêu gọi sự tham dự của mỗi đồng hương và vận động thêm người thân, bạn
bè cùng tham dự. Chắc chắn tiếng nói của mỗi chúng ta sẽ gộp lại thành bão lớn để tiếp thêm
sức mạnh cho đồng bào quốc nội. Lửa đấu tranh không chỉ có ở đồng bào trong nước, mà còn
có ở tất cả đồng hương khắp nơi trên thế giới nói chung và miền Bắc California nói riêng.

Xin hãy đến với cuộc biểu tình để nói lên tiếng nói của chính mình.

Trân trọng,

TM. Ban Phối Hợp Phong Trào
Nguyễn Ngọc Tiên, Tổng Thư Ký  (dã ký)

THÔNG BÁO

Thành lập Phong Trào Yểm Trợ Tự Do và Dân Chủ Cho Việt Nam

Kính thưa quý đồng hương tỵ nạn Cộng Sản,

 2 / 6

Biểu tình lớn tại San Jose

T&#225;c Gi&#7843;:  Phong Trào Yểm Trợ Quốc Nội
Th&#7913; N&#259;m, 17 Th&#225;ng 3 N&#259;m 2011 21:18

Thành công của các cuộc cách mạng ở các nước Tunisia , Ai Cập và Libya trong thời gian gần
đây đã đem lại tự do và dân chủ cho nhân dân mỗi nước. Cao trào nhân dân nổi dậy chống độc
tài áp bức đã bùng lên mạnh mẽ tại các nước nói trên và lan qua một số quốc gia khác, trong đó
có Việt Nam . Tinh thần ấy đã dấy lên khí thế bừng bừng như ngọn lửa dâng cao sẽ dập tắt mọi
mưu toan đàn áp thâm độc của bọn độc tài Cộng Sản.

Là những người Việt tỵ nạn Cộng Sản, chúng ta đồng tâm hết lòng hỗ trợ, tiếp tay với đồng bào
thân yêu trong nước, với những nhà đấu tranh dân chủ đang sẵn sàng đứng lên, nổi dậy, lãnh
đạo các cuộc xuống đường, biểu tình khắp nơi để đòi lại quyền làm chủ đất nước từ tay bọn cầm
quyền Bắc Bộ Phủ.

Để cổ vũ cho phong trào đòi Tự Do, Dân Chủ, Nhân Quyền đang ngày càng lớn mạnh và để
yểm trợ tích cực từ tinh thần đến vật chất cho các cuộc nổi dậy khắp nhiều tỉnh thành, đại diện
các hội đoàn đồng hương, cựu quân nhân VNCH vùng Bắc California, và Ban Đại Diện Cộng
Đồng Việt Nam, Bắc California đã cùng ngồi lại với nhau vào chiều Chủ Nhật, Ngày 6 Tháng 3
Năm 2011 để thành lập một tổ chức, vận động mọi người Việt hải ngoại đóng góp công sức
trong cuộc đấu tranh cam go này.

Với sự hưởng ứng nhanh chóng, khoảng trên 50 vị đại diện các Hội Đoàn, Tổ Chức và nhiều cá
nhân tham gia buổi họp. Kết quả là hình thành một phong trào mang tên: PHONG TRÀO YỂM
TRỢ TỰ DO VÀ DÂN CHÙ CHO VIỆT NAM .

Phong trào hoạt động với mục đích tổ chức các cuộc biểu tình để yểm trợ tinh thần đồng bào
quốc nội nổi dậy, và tiếp sức giúp phương tiện để các cuộc nổi dậy mau chóng đến thành công.
Công tác trước mắt là tổ chức một cuộc biểu tình với quy mô rộng lớn tại miền Bắc California ,
dự trù tiến hành trong tháng 3/2011.

Danh Sách Ban Điều Hành Phong Trào Yểm Trợ Tự Do và Dân Chủ Cho Việt Nam gồm có:

 3 / 6

Biểu tình lớn tại San Jose

T&#225;c Gi&#7843;:  Phong Trào Yểm Trợ Quốc Nội
Th&#7913; N&#259;m, 17 Th&#225;ng 3 N&#259;m 2011 21:18

• Tổng Thư Ký:                                                                      Ông Nguyễn Ngọc Tiên.
• Phó Tổng Thư Ký Đặc Trách Tổ Chức:                             Ông Thái Văn Hoà.
• Phó Tổng Thư Ký Đặc Trách Các Hội Đoàn:                   Ông Lê Đình Thọ.
• Phó Tổng Thư Ký Đặc Trách Giới Trẻ:                             Ông Nguyễn Minh Huy.
• Thủ Quỹ:                                                                              Bà Hoàng Lan.
• Phát Ngôn Nhân Phong Trào kiêm Ban Kế Hoạch:         Tiến Sĩ Đỗ Hùng.
• Ban Thông Tin Báo Chí:                                         Kỹ Sư Nguyễn-Tấn Thọ, Kỹ Sư Trần Long.
• Ban Vận Động Ngọai Giao:                                    Bà Lê Thị Cẩm Vân.
• Ban Vận Động Tài Chánh:                                   Ông Tony Định, Ông Lê Văn Hải, Bà Hoàng
Lan.
• Ban Vận Động Tôn Giáo & Đồng Hương:            Ông Phan Quang Nghiệp, Ông Tony Định.
• Ban Vận Động Thanh Niên, Sinh Viên, và Học Sinh:     Ông Nguyễn Minh Huy.
• Ban An Ninh Trật Tự:                                              Hội Biệt Động Quân Bắc California ,
Hội Thủy Quân Lục Chiến Bắc California ,
Lực Lượng CSQG Bắc California ,
Hội Thân Hữu Lực Lượng Đặc Biệt.
• Ban Âm Thanh và Văn Nghệ Đấu Tranh:    Ban Nhạc Little Sài Gòn và Nhạc Sĩ Bảo Tố.
• Ban Trang Trí:                                                         Ông Huỳnh Phong,
Hội Ái Hữu Địa Phương Quân-Nghĩa Quân,
Hội Cựu SVSQ ĐH Chiến Tranh Chính Trị.

Ban Phối Hợp là tất cả những Hội Đoàn, Đoàn Thể Quốc Gia tham gia vào Phong Trào. Phong
Trào Yểm Trợ Tự Do và Dân Chủ Cho Việt Nam tính đến ngày thành lập gồm những đơn vị có
tên dưới đây. Kính mời quý Hội Đoàn chưa có tên trong danh sách này, tham gia vào Phong
Trào để thể hiện sức mạnh và tiếng nói chung: Hải ngoại chúng ta luôn sát cánh và là hậu
phương vững mạnh cho đồng bào quốc nội nổi dậy lật đổ bọn Cộng Sản độc tài.

Danh Sách sẽ được bổ sung khi có thêm những đơn vị khác tham gia.

01. Ban Đại Diện Cộng Đồng Việt Nam , Bắc California .
02. Liên Hội Cựu Quân Nhân, Bắc California .
03. Ban Giám Sát Cộng Đồng Việt Nam , Bắc California .
04. Thanh Niên Sinh Viên Cờ Vàng.
05. Nhóm Phụ Nữ Cộng Đồng Việt Nam , Bắc California .
06. Lực Lượng Chiến Sĩ Hải Quân, Bắc California .
07. Khu Hội Cựu Tù Nhân Chính Trị, Bắc California .
08. Gia Đình Cựu Tù Nhân Chính Trị Ái Tử Bình Điền, Bắc California .
09. Tổng Hội Cựu Tù Nhân Chính Trị.

 4 / 6

Biểu tình lớn tại San Jose

T&#225;c Gi&#7843;:  Phong Trào Yểm Trợ Quốc Nội
Th&#7913; N&#259;m, 17 Th&#225;ng 3 N&#259;m 2011 21:18

10. Nhóm SQTB Thủ Đức.
11. Hội Pháo Binh, Bắc California .
12. Liên Trường Sĩ Quan Trừ Bị QLVNCH, Bắc California .
13. Tổng Hội Cựu Chiến Sĩ VNCH và Đồng Minh.
14. Gia Đình Mũ Đỏ San Jose và phụ cận.
15. Hội Ái Hữu Lực Lượng CSQG VNCH, Bắc California .
16. Hội Cựu Sinh Viên Sĩ Quan Học Viện CSQG VNCH, Bắc California .
17. Hội Cựu SVSQ Đại Học Chiến Tranh Chính Trị, Bắc California .
18. Hội Thuỷ Quân Lục Chiến, Bắc California .
19. Hội Cựu SVSQ Trường Võ Bị QGVN, Bắc California .
20. Hội Nữ Quân Nhân San Jose .
21. Hội Hải Quân Bạch Đằng, Bắc California .
22. Gia Đình Sư Đoàn 18 BB.
23. Hội Ái Hữu Nữ Quân Nhân, Bắc California .
24. Hội Thân Hữu Lực Lượng Đặc Biệt, Bắc California .
25. Hội Kỵ Binh Thiết Giáp, Bắc California .
26. Hội Quân Cảnh, Bắc California .
27. Hội Thương Phế Binh VNCH, Bắc California .
28. Hội Ái Hữu Khoá 73A Phi Hành.
29. Hội Biệt Động Quân, Bắc California .
30. Hội Ái Hữu Địa Phương Quân và Nghĩa Quân, Bắc California .
31. Hội Ái Hữu Cựu Thiếu Sinh Quân VNCH, Bắc California .
32. Hội Cựu Chiến Binh HK Tham Chiến tại VN Chapter 201.
33. Khóa 5- 68 Thủ Đức.
34. Hội  HO San Francico, California .
35. Lực Lượng Sĩ Quan Thủ Đức VNCH, Bắc California .
36. Ủy Ban Chống Cộng, Bắc California .
37. Hội Quân Cán Chính VNCH, Bắc California .
38. Ủy Ban Công Lý - Hoà Bình cho Hoàng Sa - Trường Sa.
39. Nhóm Xe Lunch và Thân Hữu.
40. Tuần Báo Thằng Mõ San Jose .
41. Tiếng Dân Kêu.
42. Hội Văn Bút Hải Ngoại Tây Bắc Hoa Kỳ.
43. Little Saigon San Jose Foundation.
44. Hội Tây Sơn Bình Định, Bắc California .
45. Bình Minh Radio.
46. Cửu Long Radio.
47. Ban Điều Hành www.VietList.us
48. Ban Điều Hành PeopleVoice Online.
49. Hội Quãng Ngãi, Bắc California .
50. Hội Tương Trợ Lạc Việt.
51. Ủy Ban Chống Tuyên Vận, Bắc California .
52. Ủy Ban Hoàng Sa.
53. Gia Đình Cán Bộ Xây Dựng Nông Thôn, Bắc California .
54. Văn Phòng Hoạt Động Khối 8406, Tây Bắc Hoa Kỳ.
55. Văn Phòng Hoạt Động Khối 8406, Oakland , CA .

 5 / 6

http://www.vietlist.us/

Biểu tình lớn tại San Jose

T&#225;c Gi&#7843;:  Phong Trào Yểm Trợ Quốc Nội
Th&#7913; N&#259;m, 17 Th&#225;ng 3 N&#259;m 2011 21:18

56. Văn Phòng Hoạt Động Khối 8406, San Francisco , CA .
57. Khu Hội Cựu Tù Nhân Chính Trị Stockton, CA.
58. Uỷ Ban Yểm Trợ Đấu Tranh Dân Chủ Stockton, CA.
59. Hội Người Việt Cao Niên Stockton, CA.
60. Uỷ Ban Bảo Vệ Cờ Vàng Stockton , CA .
61. Tập Thể Chiến Sĩ VNCH Hải Ngoại, Tây Bắc Hoa Kỳ.
62. Sư Đoàn 106 Thiện Nguyện Trừ Bị Quân Đội Hoa Kỳ.
63. Hội Tương Trợ Thương Phế Binh VNCH, Bắc California .
64. Biệt Đoàn Văn Nghệ Lam Sơn.
65. Diễn Đàn Paltalk Tiếng Nói Tự Do Của Người Dân Việt Nam .
66. Hội Phụ Nữ Vì Nhân Quyền.
67. Hõi Cao Niên Diên Hồng Vùng Đông Vịnh, Oakland , CA .
68. Hội Cựu Sinh Viên Kiến Trúc Sài Gòn, San Jose , CA .
69. Cộng Đồng Việt Nam San Rafael .

Mọi chi tiết cần biết và đóng góp ý kiến, vui lòng liên lạc các số điện thoại sau đây:

- Ông Nguyễn Ngọc Tiên      (408) 242 - 4056  hoặc Ông Đỗ Hùng (408) 679 - 8902
- Ông Lê Đình Thọ                (408) 891 - 2699
- Ông Thái Văn Hòa               (408) 771 - 5146
- Ông Nguyễn Minh Huy       (408) 515 - 3478

Làm tại San Jose , Ngày 14 Tháng 3 Năm 2011

Ban Phối Hợp Phong Trào YTTDVDCCVN

 6 / 6